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Protokół nr 37/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 21 marca 2022 r. w godz. od 1730 do 1800  

w  Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński  – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Anna Maria Gawlińska – on-line 

5. Adam Ołowniuk – on-line 

6. Marek Lech Zborowski-Weychman – on-line 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  

2. Dorota Sidorowicz – p.o. Naczelnika Wydziału Oświaty i Wychowania 

3. Artur Radzewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji  

4. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Rady Oddziału NSZZ Solidarność 

5. Waldemar Brzeziński – Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, że 

porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni 

chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 36/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 lutego 2022 r. 

2. Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2021 rok. 

3. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 36/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Protokół nr 36/2022 z 

posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 14 lutego 

2022 r., został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Sprawozdanie z wykonania Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2021 rok. 

– Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Artur Radzewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji powiedział, że jeszcze trwa realizacja 

projektu oświetlenia i modernizacji terenów rekreacyjnych przy ul. Wojska Polskiego. Jak 

wspomniał umowa kończy się 30 kwietnia, akurat przed planowanymi mistrzostwami 

lekkoatletycznymi oraz że trwa postępowanie przetargowe w związku z wyłonieniem 

dostawcy zaplecza kontenerowego.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie z wykonania 

Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego za 2021 rok, zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3  

Wolne wnioski. 

 

Anna M. Gawlińska dopytała o procedurę przyjmowania uczniów z Ukrainy do suwalskich 

szkół, ponieważ – jak powiedziała – wiele uchodźców pyta o tę sprawę.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że działania są dwutorowe z tego względu, że część osób 

zwraca się bezpośrednio do Związku Ukraińców, natomiast część trafia do miejsc zbiorowego 

zakwaterowania, które oferuje Miasto. Jeśli chodzi o dzieci, można je zgłaszać do szkół  czy 

przedszkoli albo przez Związek Ukraińców albo bezpośrednio w Wydziale Oświaty. 

Powiedział, że są kolportowane ulotki w jęz. ukraińskim, ale wszelkie informacje są również 

dostępne m.in. na stronie Urzędu Miejskiego.  

 

Adam Ołowniuk zapytał o dzieci z Ukrainy, które skończyły 2 lata, ale nie ukończyły 

jeszcze 2,5 roku i nie dostały się do miejskiego żłobka. Zapytał, czy można je zapisać w 

związku z tym do miejskiego przedszkola, ponieważ ich rodzice jeszcze szukają pracy i nie 

stać ich na prywatne żłobki.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że sytuacja jest nowa i nie miał sygnałów o takim problemie. 

Przypomniał, że niedawno była dyskusja na temat miejsc żłobkowych i ich ogromnej 

potrzebie i powiedział, że z miejscami w żłobkach na pewno będzie problem, bo są one na 

wagę złota. Wskazał, aby te konkretne osoby, o których mówił radny Ołowniuk zgłaszały się 

do Wydziału Oświaty i sprawy te będą rozpatrywane indywidualnie.  

 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał, jaka będzie skala konieczności tworzenia 

oddziałów przygotowawczych w szkołach, ile dzieci z Ukrainy do tej pory zostało przyjętych 

oraz jakie są dalsze prognozy biorąc pod uwagę liczbę osób, która już przybyła do Suwałk. 

Zapytał również, jak będzie wyglądała sytuacja jeśli chodzi o zatrudnianie nauczycieli, 

ponieważ z wypowiedzi prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego wynika, że nauczycieli 

będzie drastycznie brakować przy zwiększaniu liczby oddziałów w szkołach w całej Polsce.  
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Roman Rynkowski odpowiedział, że dane wciąż się zmieniają, ale zgodnie ze stanem na 

dzień dzisiejszy do szkół zgłosiło się już ponad 60 dzieci i młodzieży z Ukrainy a rozpiętość 

wiekowa wśród nich jest duża. Jak powiedział, do przedszkoli zapisanych jest 9 dzieci, więc 

na razie nie ma problemu ze znalezieniem dla nich miejsc. Dodał, że w szkołach 

ponadpodstawowych również są pojedyncze osoby i też Miasto poszukuje dla nich miejsc, w 

zależności od tego czy  

i w jakim stopniu znają język polski. Jak zaznaczył, najwięcej chętnych jest do szkół 

podstawowych. Jak podkreślił, wie, że przedmówca zna skalę tego problemu, ponieważ 

dotyczy ona Szkoły Podstawowej nr 6. Powiedział, że powstał tam już pierwszy 

zalegalizowany  w arkuszu organizacji, oddział przygotowawczy na etapie klas najmłodszych. 

Dodał, że w ubiegłym tygodniu Ministerstwo stało na stanowisku, że tworzenie oddziałów 

przygotowawczych jest fakultatywne, natomiast później przedstawiło stanowisko, że do 

oddziałów przygotowawczych powinny trafić wszystkie dzieci, które nie znają języka 

polskiego w stopniu umożliwiającym komunikację z nauczycielem. W związku z tym, jak 

powiedział, jest już utworzony oddział przygotowawczy w SP nr 6 a kolejne oddziały są 

przygotowywane w SP nr 7 i SP nr 2. Dodał, że początkowo były też plany, aby oddział 

przygotowawczy utworzyć w SP nr 4 w związku z bliskością miejsc zbiorowego 

zakwaterowania, jednak w trosce o komfort nauki polskich uczniów, zrezygnowano z tego 

pomysłu, również ze względów lokalowych. W oddziałach przygotowawczych dopuszczalne 

jest łączenie klas 1-2, 4-6 i 7-8 i klas 1-2, 3-4 w szkołach ponadpodstawowych. Podkreślił, że 

Miasto przygotowuje się również na oddziały przygotowawcze dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych. Dodał, że jeśli chodzi o nauczycieli, na razie nie ma braków 

kadrowych, ale nie wiadomo, co będzie dalej. Powiedział, że z taką skalą, jaka jest obecnie, 

Miasto radzi sobie bez problemów.  

 

Anna Ruszewska zapytała, jak wygląda nauka języka polskiego u dorosłych z Ukrainy, 

szczególnie rodziców dzieci uczęszczających do suwalskich szkół. 

 

Roman Rynkowski powiedział, że na dworcu PKP działają Anioły, które pomagają 

uchodźcom z Ukrainy oraz że Miasto ma też „aniołów”, którzy opiekują się Ukraińcami  

w miejscach zbiorowego zakwaterowania, zajmują się tym wszystkim na zasadzie 

wolontariatu. Dodał, że dzięki tym osobom i dyrektorom szkół, udało się znaleźć chętnych, 

którzy będą uczyć języka polskiego osoby dorosłe. Wspomniał, że lekcje języka polskiego 

prowadzi m.in. Biblioteka. Dodał, że uchodźcy są świadomi tego, że muszą się uczyć języka, 

bo to ułatwi im poszukiwanie pracy i załatwianie wszelkich spraw.  

 

Anna Ruszewska poruszyła temat związany ze stanowiskiem rzecznika praw ucznia. 

Przypomniała, że podczas ostatniego posiedzenia pojawiła się propozycja, aby najpierw ramy 

działania przedyskutować w gronie Komisji Oświaty i Wychowania. Zapytała, czy 

członkowie Komisji, szczególnie radni, którzy taką inicjatywę zaproponowali, są 

przygotowani do rozmowy na wskazany temat.  

 

Adam Ołowniuk zapytał czy, skoro jest już osoba chętna do objęcia stanowiska rzecznika 

praw ucznia, były z nią prowadzone już jakieś rozmowy.  
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Anna Ruszewska przypomniała, że początkowo Młodzieżowa Rada Miejska złożyła pismo, 

aby Komisja Oświaty i Wychowania wybrała kandydata na rzecznika praw ucznia, natomiast 

dwa tygodnie później do Romana Rynkowskiego – Zastępcy Prezydenta Miasta wpłynęło 

pismo ze wskazaniem konkretnej osoby na w/w stanowisko.  Powiedziała, że na poprzednim 

posiedzeniu Komisji ustalono, że temat zostanie najpierw omówiony w gronie uczestników 

Komisji Oświaty i Wychowania, kolejno z udziałem przedstawicieli Młodzieżowej Rady 

Miasta, a na końcu z udziałem kandydatki na rzecznika praw ucznia, którą wskazała MRM.  

 

Roman Rynkowski raz jeszcze potwierdził, że w temacie rzecznika praw ucznia nie zmieniło 

się nic od czasu ostatniego posiedzenia Komisji. 

 

Anna Ruszewska, w związku z brakiem propozycji ze strony radnych, zaproponowała, aby 

na przyszłym posiedzeniu Komisji Oświaty przedyskutować temat z udziałem gości np. z 

Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli czy Państwowej Uczelni Zawodowej. 

Powiedziała, że jest to temat, który wymaga rozmowy i dopracowania.  

 

Roman Rynkowski dodał, że propozycja Przewodniczącej Komisji jest słuszna.  

 

Anna Ruszewska powiedziała, że w mediach pojawiła się informacja, że Urząd Miejski nie 

otrzymał dofinasowania na wykonanie elewacji Ratusza, natomiast I Liceum 

Ogólnokształcące dofinansowanie otrzymało, ale mniejsze niż to, o które wnioskowano. 

Zapytała, czy zostały już podjęte jakieś decyzje w tych sprawach.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że Miasto cieszy się z każdej kwoty dofinansowania, 

jednak za tę przyznaną nie uda się zrobić zakresu planowanych prac. Jak zaznaczył obecnie 

temat jest analizowany przez Wydział Inwestycji. 

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                    

 

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
 
 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 

 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


